[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.06.2022
                                             №92                                     ст. Красноярская
О внесении изменений в постановление №17 от 09.01.2019 года
«Об утверждении Положения о порядке сообщения
лицами, замещающими должности муниципальной
службы и отраслевых (функциональных) органов
Администрации Красноярского сельского поселения,
о возникновении личной заинтересованности при
исполнении должностных обязанностей, которая
приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 8 Указа Президента Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», постановлением правительства РФ от 26.02.2010 года №96, Администрация Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Пункт 2 Положения о порядке сообщения лицами, замещающими должности муниципальной службы и отраслевых (функциональных) органов Администрации Красноярского сельского поселения, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, изложить в редакции следующего содержания: «Муниципальные служащие обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции и муниципальной службе сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

 В случае возникновения у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привезти к конфликту интересов, он обязан не позднее рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, а в случае отсутствия работника на рабочем месте-при первой возможности предоставить работодателю уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привезти к конфликту интересов (далее –уведомление), в письменном виде.
         При возникновении у муниципального служащего личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привезти к конфликту интересов, он обязан незамедлительно, а случае его отсутствия его по какой либо причине на рабочем месте-при первой возможности предоставить уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привезти к конфликту интересов. Уведомление предоставляется в письменной виде

3. Заведующему сектором социальной работы Администрации Красноярского сельского поселения ознакомлять вновь принимаемых муниципальных служащих с настоящим постановлением при заключении трудового договора.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Красноярского

сельского поселения                                                                                  Е.А. Плутенко
Постановление вносит
Сектор социальной работы

1
PAGE
1